13. Contra ista instatur, primò, quia eadem est veritas actus intelligendi, & ipsius obiecti intellecti: igitur pari ratione eadem est bonitas actus volendi & obiecti voliti, Antecedens videtur manifestum in exemplis, quia sicut veritas principij est immediata, sic notitia eius potest dici immediata, & conclusionis mediata. Similiter notitia principij est ex terminis, & conclusionis ex principiis, sic istis competit veritas.

Confirmatur idem, quia vbi vnum propter alterum, ibi tantum vnum; sed actus exterior non habet bonitatem, nisi tantum propter bonitatem actus interioris; igitur non est ibi alia, & alia bonitas.

Præterea. Peccatum (secundum Anselmum de Conceptu virginali) est carentia iustitiæ debitæ; non est autem in actu interiori, & exteriori nisi vna iustitiæ debitæ carentia: quia iustitia, vel iniustitia, secundum ipsum non est nata esse, nisi in voluntate.

Lib. 1. c. 27, idem habet de casu dia. 6. §. 16. & alibi.

Præterea. Vbi est vna auersio, & vna libido: ibi videtur esse vna ratio formalis peccati: sed in actu interiori, & exteriori non est nisi vna auersio: quia voluntas est illa potentia, cuius solius est auerri à fine sicut conuerri ad finem: libido etiam, quæ aliquando vocatur ab Augustino cupiditas, vt 83. q. 9. q. 36. est propriè venenum charitatis, igitur inest propriè illi potentia, cui nata est charitas inesse; hæc est voluntas sola.

Vide notanter in fonte illud cap.

14. Ad primum esto quòd eadem veritas, quæ est ipsius actus intelligendi formaliter sit quodam alio modo, scilicet obiectiuè, ipsius obiecti intellecti, & hoc in quantum obiectum habet esse in ipso intellectu; & consimiliter bonitas, quæ est formaliter actus volendi, sit quodammodò denominatiuè ipsius obiecti voliti, in quantum volitum est; tamen actus ille benè potest habere aliquam bonitatem propriam, in quantum positus in esse reali extra voluntatem, sicut in esse suo reali habet propriam conuenientiam debitam, vel disconuenientiam.

Bonitas actus quodammodò obiecti.

Ad confirmationem illa potest deduci ad oppositum: quia si actus exterior habet conuenientiam ad regulam suam per actum interiorem, siue mediante actu interiori; igitur habet aliam, quàm actus interior: quia idem non est causa, nec etiam medium respectu sui ipsius, nec etià est causa, vel ratio mediandi respectu sui ipsius.

al. Confirmatio,

Exemplum huius habetur in actibus intellectus; conclusio enim, licet veritatem à principio: tamen habet propriam veritatem: quia propriam conformitatem eius, quod affirmatur ad existentiam rei, & ad ipsos terminos proprios conclusionis. Non enim conclusio est vera formaliter veritate principij, sed est vera veritate mediata, & determinata, & ita habet veritatem determinabilem.